
Министерство строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Оренбургской области 

Государственное автономное учреждение 
«Государственная экспертиза проектной документации и результатов 

инженерных изысканий Оренбургской области» 
(ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области») 

ПРИКАЗ 

22.04.2019 № 2 2 
г. Оренбург 

О мерах по предупреждению коррупции 

На основании положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ 
"О противодействии коррупции", в целях профилактики коррупционных и 
иных правонарушений в ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской 
области», 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Отменить действие приказов № 66 от 23.07.2014 «О профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в учреждении», № 77 от 20.11.2017 «О 
мероприятиях по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 
учреждении». 

2. Определить группу договорной и кадровой работы ответственным 
структурным подразделением за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в учреждении. 

Сотрудники группы договорной и кадровой работы обеспечивают: 
разработку и утверждение локальных нормативных актов, 

направленных на реализацию мер но предупреждению коррупции; 
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений работниками учреждения; 
- организацию проведения оценки коррупционных рисков; 
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной 
организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений; 

- организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников; 

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-
надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных 
проверок деятельности организации по вопросам предупреждения и 
противодействия коррупции; 



- оказание содействия уполномоченным представителям при проведении 
мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, 
включая оперативно-розыскные мероприятия; 

- проведение оценки антикоррупционной работы. 
3. Утвердить и ввести в действие следующие документы: 

кодекс этики и служебного поведения работников ГАУ 
«Государственная экспертиза Оренбургской области» (приложение №1); 

план мероприятий по противодействию коррупции в ГАУ 
«Государственная экспертиза Оренбургской области» (приложение №2); 

- положение об антикоррупционной политике ГАУ «Государственная 
экспертиза Оренбургской области» (приложение №3); 

- стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 
работы и поведения работников ГАУ «Государственная экспертиза 
Оренбургской области» (приложение №4); 

•• положение о конфликте интересов, возникающем у работников ГАУ 
«Государственная экспертиза Оренбургской области» (приложение №5); 

•• памятка работнику ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской 
области» о мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов 
в учреждении (приложение №6); 

- положение о комиссии по противодействию коррупции ГАУ 
«Государственная экспертиза Оренбургской области» (приложение №7). 

4. Утвердить комиссию по противодействию коррупции ГАУ 
«Государственная экспертиза Оренбургской области» в следующем составе: 

председатель комиссии - Бурняшев С.Ю., заместитель руководителя -
главный инженер; 

заместитель председателя комиссии - Муратова И.А., главный бухгалтер 
отдела бухгалтерского и налогового учета; 

секретарь комиссии - Щукин М.А., главный юрисконсульт - начальник 
группы договорной и кадровой работы; 

члены комиссии: 
Тарасова Н.Н., начальник отдела экспертизы инженерных коммуникаций, 

дорог и сооружений на них, 
Мичкаева Е.М., начальник отдела строительной экспертизы и результатов 

инженерных изысканий, 
Скорых Е.А., начальник отдела ценообразования в строительстве. 
5. Щукину М.А. ознакомить работников учреждения с настоящим 

приказом, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 "О противодействии 
коррупции", Методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (утв. 
Министерством труда и социальной защиты РФ 08.11.2013), локальными 
нормативными актами учреждения, направленными на реализацию мер по 
предупреждению коррупции. ^ ^ 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа рс^швляю за собой. 

Руководитель В.Г. Яценко 


